
8850                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2024, n. 1896
Modifica al Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 della Regione Puglia, approvato 
con D.G.R. n. 351/2024 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art.7, c. 8 dell’All. I.5 recante “Modalità di redazione, 
approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. 
Obblighi informativi e di pubblicità” del D.lgs. n. 36/2023

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 

 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie e la conseguente 
proposta dell’Assessore alla Sanità e Benessere animale, Sport per tutti, Vicepresidente Avv. Raffaele 
Piemontese;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

 2. di approvare gli allegati A, B, C, D, E parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
contenenti le informazioni dettagliate degli interventi in questione, utili per l’inserimento degli stessi 
nella piattaforma dedicata;



                                                                                                                                8851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

 3. di modificare, ai sensi dell’allegato I.5 del D.lgs. 36/2023, art. 7, comma 8, il “Programma triennale degli 
acquisti di servizi e forniture della Regione Puglia per il biennio 2024/2026” approvato con D.G.R. n. 
351 del 28/03/2024 e ss.mm.ii sulla base di quanto riportato negli allegati A, B, C, D, E;

 4. di notificare, a cura della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie, il presente provvedimento 
alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale;

 5. di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Ragionale l’aggiornamento del “Programma triennale 
degli acquisti di servizi e forniture della Regione Puglia per il biennio 2024/2026” secondo quanto sopra 
riportato;

 6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” – “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi di indirizzo politico” del sito      
www.regione.puglia.it, ai sensi dell’art. 23, comma 1 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in forma integrale sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



8852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

dell’art.7, c. 8 dell’Allegato I.5 recante “Modalità di redazione, approvazione, 

Obblighi informativi e di pubblicità” del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti 
Pubblici”

2021 al fine di fronteggiare l’impatto economico e sociale della pandemia da COVID
l’Unione Europea 

piano di investimenti e riforme (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, di seguito “PNRR”)
l PNRR dell’Italia 

“ ” di € 

Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza sanitaria 

dell’Agenas; 
–

l’i

le gare per l’acquisizione dei nuovi



                                                                                                                                8853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

accordi, ai sensi dell’art. 15 

euro 24.742.322,00 per l’acquisto dei servizi di telemedicina; 
euro 14.093.489,00 per l’acquisto delle postazioni di lavoro.

l’accordo tra Regione 
Regione Puglia per l’acquisto dei servizi di Telemedicina per la realizzazione dell’

del capitolo di spesa U1305030 “PNRR –
Servizi Di Telemedicina”  e del capitolo U1305031 “PNRR 

– Postazioni Di Lavoro Per La Telemedicina”, 
stanziando rispettivamente € 24.742.322,00 e € 

veniva disposto l’accertamento e 
l’impegno della somma complessiva di € da destinare rispettivamente per € 
24.742.322,00 all’acquisto dei servizi di telemedicina e per € 14.093.489,00 all’acquisto delle 

l’adozione di nuovi flussi informativi.

“Infrastruttura tecnologica del MdS, analisi di dati e modello predittivo per garantire i LEA e 
di sorveglianza e vigilanza sanitaria”, in particolare, veniva finan
“Implementazione di 4 flussi informativi a livello regionale (riabilitazione territoriale, cure 
primarie, ospedali di comunità e consultori)”.

rispettivamente il flusso informativo per il potenziamento dell’assistenza territoriale 

dell’assistenza territoriale erogata dai consultori familiari (SICOF), obiettivi indicati nel PNRR, 

adottava, ai sensi dell’art. 39 L.R. 4/2010, i sistemi informativi SICOF e SIAR; 

Promozione della Salute e del Benessere Animale l’implementazione informatica dei 
flussi informativi SICOF e SIAR e tutti gli adempimenti conseguenti e l’aggiornamento 



8854                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

accertata e impegnata la somma di € 
all’implementazione dei 

e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui all’articolo

all’articolo 21 “Percorsi assistenziali integrati” stabil che “nell’ambito dell’assistenza 

icilio, attraverso l’attivazione delle risorse disponibili, formali 
e informali”. 
Il c.d. “decreto rilancio”, decreto

l’offerta sanitaria e sociosanitaria territoriale, di 

2021, approvato con l’Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province 

di promuovere un forte impulso e un investimento prioritario sull’assistenza domiciliare e, 
nell’ambito dell’assistenza territoriale, concordare indirizzi e parametri di riferimento per 
promuovere una maggiore omogeneità e accessibilità dell’
garantendo l’integrazione con i servizi socio

alute di concerto con il Ministro dell’

–
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del richiamato decreto, l’erogazione delle risor
al raggiungimento degli obiettivi specifici, concernenti l’incremento annuale di pazienti over 

per l’anno 2019 e la cui numerosità è indicata all’interno dell’Allegato 1 del medesimo decreto.
Al fine della compiuta attuazione dell’investimento in argomento, 

redigere e trasmettere all’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR e ad 

il Piano Operativo dell’Assistenza 



                                                                                                                                8855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

“
–

– ” prevedendo uno specifico intervento di 
adeguamento del Sistema Informativo dell’Assistenza Domiciliare che ten

per l’e.f. 2023, registrando l
l’anno 2023 dal Decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro dell’Economia e 

pari a € 50.010.237,00
Strategia e Governo dell’Offerta 

disposto l’accertamento e l’ della somma complessiva di € 

’art. 37 del D.lgs.36/2023 dispone che le amministrazioni 
– –

importo superiore ad € 140.000,00;
’allegato I.5 del Codice dei contratti prevede che i programmi triennali degli acquisti di beni 

modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo 

la Legge regionale del 29 dicembre 2023, n.37 “Disposizioni per la formazione del 

stabilità)”; 
la Legge regionale del 29 dicembre 2023, n.38 “Bilancio di previsione della Regione 

Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 2026”; 
la DGR n. 18 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Approvazione”
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

“Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

avviare entro l’anno in corso le due 
l’acquisizione dei servizi e delle 

alla realizzazione dell’
’implementazione de

dell’assistenza riabilitativa 
dell’assis

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



8856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

del succitato Regolamento UE.”

nell’ambito della dotazione finanziaria disponibile sui 

Adempimento contabile: presa d’atto di copertura finanziaria

risorse da destinare all’intervento descritto nell’Allegato 
€ 24.742.322,00

–

–

€ 16.040.278,12
€ 
€ 38.835.811,00

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

Adempimento contabile: presa d’atto di copertura finanziaria

risorse da destinare all’intervento descritto nell’Allegato 
, per complessivi € 14.093.489,00, come 

–

–



                                                                                                                                8857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

€ 16.040.278,12
€ 
€ 38.835.811,00

Adempimento contabile: presa d’atto di copertura 

€ 596.657,87
all’intervento descritto nell’Allegato 

–

“RAFFORZAMENTO 

L’ELABORAZIONE, L’ANALISI 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 44.902.577,77

€ 596.657,87

Adempimento contabile: presa d’atto di copertura finanziaria

€ 596.655,00
all’intervento descritto nell’Allegato 

–

“RAFFORZAMENTO 

L’ELABORAZIONE, L’ANALISI 



8858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 44.902.577,77

€ 596.655,00

Adempimento contabile: presa d’atto di copertura finanziaria

dell’Offerta sono state impegnate risorse pari a € 50.010.237,00 nell’ambito delle quali troverà 
l’intervento descritto 

nell’Allegato E parte integrante e sostanziale del presente atto.

–
INVESTIMENTO 1.2.1 “CASA 

–
INVESTIMENTO 1.2.1 “CASA 

€ 50.010.237,00 € 

“ ”;
“Fornitura delle postazioni di lavoro per l'Infrastruttura egionale di Telemedicina”;
“Servizi di realizzazione, manutenzione, conduzione operativa per il Sistema 
informativo per il monitoraggio delle attività erogate dai consultori familiari” (di seguito 
denominato SICOF)”
“Servizi di realizzazione, manutenzione, conduzione operativa 
informativo per il monitoraggio dell’assistenza riabilitativa” (di seguito denominato 

”;
“Servizi di realizzazione, manutenzione, conduzione operativa per il Sistema 
Informativo dell’assistenza domiciliare (di seguito denominato SIAD);

e dell’

per l’inserimento d



                                                                                                                                8859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

di modificare, ai sensi dell’allegato I.5 del D.lgs. 36/2023, 
“Programma triennale degli acquisti di servizi e forniture della Regione Puglia per il 
biennio 2024/2026” approvato con D.G.R. n. 351 del 28/03/2024 e ss.mm.ii sulla base 

“Programma triennale degli acquisti di servizi e forniture della Regione Puglia per il 
biennio 2024/2026” secondo quanto sopra

“Amministrazione trasparente” – “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi 
di indirizzo politico” del sito www.regione.puglia.it, ai sensi dell'art. 23, comma 1 del 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale, Sport per tutti, Vicepresidente Avv. 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Concetta Ladalardo
23.12.2024 15:23:10
GMT+01:00

Vito Montanaro
30.12.2024 11:27:38
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
30.12.2024 15:10:56
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 30/12/2024 15:33
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



8860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

’

Concetta
Ladalardo
23.12.2024
15:23:10
GMT+01:00



                                                                                                                                8861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

€ € € € €

€ € € € € €

€ € € € €

€ € € € €

€ € € € €



8862                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

•



                                                                                                                                8863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    



8864                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

€3.523.372,25 €3.523.372,25 €3.523.372,25 €3.523.372,25 €14.093.489,00

€3.523.372,25 €3.523.372,25 €3.523.372,25 €3.523.372,25 €14.093.489,00

€3.523.372,25 €3.523.372,25 €3.523.372,25 €3.523.372,25 €14.093.489,00

€635.362,21 €635.362,21 €635.362,21 €635.362,21 €2.541.448,84

€2.888.010,04 €2.888.010,04 €2.888.010,04 €2.888.010,04 €11.552.040,16



                                                                                                                                8865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

●



8866                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025



                                                                                                                                8867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

€ € €

€ € € €



8868                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

€ € €

€ € €107.594,04

€ € €489.063,83

•



                                                                                                                                8869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

dell’assistenza riabilitativa 



8870                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

€ € €

€ € € €

€ € €



                                                                                                                                8871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

€ € €107.593,52

€ €489.061,48

•



8872                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

dell’assistenza domiciliare SIAD



                                                                                                                                8873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

€ € € € €

€

€ € € € €

€ € € € €144.262,2



8874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

€655.737,7

•



                                                                                                                                8875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    


